РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАДЫЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЕКАТЕРИНКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

 От 31 марта  2022 года                                                           № 60
О ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИИ  В БЮДЖЕТ ЕКАТЕРИНКИНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2022ГОД
В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Бюджетным Кодексом Российской Федерации Совет  депутатов

                                                              РЕШИЛ:

1.Доходную часть бюджета приложение № 4 изложить в новой редакции.

    Приложение прилагается.

2.Расходную часть бюджета приложение № 5 изложить в новой редакции.

Приложение прилагается.

3. Настоящее решение  подлежит  опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Екатеринкино»

Глава Екатеринкинского сельского поселения

Кадыйского муниципального района

Костромской области
Г.Н.Петракова

             ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
 К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
 « О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В БЮДЖЕТ
  ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ НА  2022 год»

   от «  31»МАРТА  2022 ГОДА № 60
ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ В БЮДЖЕТ ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2022 ГОД
	Код бюджетной
классификации
	Наименование кодов экономической классификации доходов
	Сумма,

 руб.

	1
	2
	3

	100 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	1 545 350

	101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	200 000

	101 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	200 000

	101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227-1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	200 000

	103 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	434 000

	103 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам(продукции), производимым на территории Российской Федерации
	434 000

	103 02230 01 0000 110
	 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	197470

	103 02240 01 0000 110
	 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1302

	103 02250 01 0000 110
	 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	265174

	103 02260 01 0000 110
	 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-29946

	105 00000 00 0000 000
	Налог на совокупный доход
	270 150

	105 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	270 150

	105 01010 01 0000 110
	Налог взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	240 000

	105 01020 01 0000 110
	Налог взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	30 150

	106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	208 800

	106 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	32 500

	106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	32 500

	106 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	176 300

	106 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	100 000

	106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	100 000

	106 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	76 300

	106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	76 300

	108 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	400

	108 04000 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	400

	108 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.
	400

	111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	102 000

	111 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	30 200

	111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	30 200

	111 05030 00 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества  бюджетных и автономных учреждений)
	18 000

	111 05035 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества  бюджетных и автономных учреждений)
	18 000

	111 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	53 800

	111 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поседений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	53 800

	 113 00000 00 0000 000
	Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	330 000

	113 02000 00 0000 130
	Доходы от компенсации затрат государства
	330 000

	113 02060 00 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	330 000

	113 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	330 000

	200 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 353 468

	202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
	2 353 468

	202 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной  системы РФ
	1 087 300

	202 15001 00 0000 150
	Дотации  на выравнивание  бюджетной обеспеченности
	247 000

	202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	247 000

	202 16001 00 0000 150
	Дотации  на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	840 300

	202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	840 300

	202 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	696 734

	202 20041 00 0000 150
	субсидии бюджетам на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе  дорог в поселениях(за исключением автомобильных дорог федерального значения
	400 000

	202 20041 10 0000 150
	субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе  дорог в поселениях(за исключением автомобильных дорог федерального значения
	400 000

	202 29999 00 0000 150
	Прочие субсидии
	296 734

	202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	296 734

	202 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	102 200

	202 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	800

	202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	101 400

	202 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	286 700

	202 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты¸ передаваемые бюджетам
	286 700

	202 49999 10 0000 150
	 Прочие межбюджетные трансферты¸ передаваемые бюджетам сельских поселений
	286 700

	207 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	180534

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	3 898 818

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
К РЕШЕНИЮ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
 « О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИИ В БЮДЖЕТ
  ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ НА  2022 год»

   от «  31»МАРТА  2022 ГОДА № 60

	РАСХОДЫ

	ЕКАТЕРИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАДЫЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД

	Наименование
	Коды ведомственной классификации
	На 2022 год

(руб.)

	Раз

дел
	Подраз

дел
	Целевая статья
	Вид рас

хода

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	00000 00000
	000
	1 893 150

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	00000 00000
	000
	473461

	Глава Екатеринкинского сельского поселения
	01
	02
	61000 00000
	000
	473461

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	02
	61000 00110
	000
	362 880

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	61000 00110
	100
	362 880

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	61000 00110
	120
	362 880

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	02
	61000 00910
	100
	110 581

	Расходы на выполнение обязательств по искам, предъявленным по налогу на доходы физических лиц и взносам по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда и прочим налогам и сборам
	01
	02
	61000 00910
	120
	110 581

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	00000 00000
	000
	564 757

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	66000 00000
	000
	564 757

	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления
	01
	04
	66000 00110
	000
	437 786

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	66000 00110
	100
	437 786

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	66000 00110
	120
	437 786

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	66000 00910
	100
	126 171

	Расходы на выполнение обязательств по искам, предъявленным по налогу на доходы физических лиц и взносам по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда и прочим налогам и сборам
	01
	04
	66000 00910
	120
	126 171

	Осуществление полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет субвенции из областного бюджета
	01
	04
	66000 72090
	000
	800

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	66000 72090
	200
	800

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	66000 72090
	240
	800

	Резервные фонды
	01
	11
	00000 00000
	000
	12 000

	Непрограммные расходы
	01
	11
	99000 00000
	000
	12 000

	Резервный фонд администрации Екатеринкинского сельского поселения
	01
	11
	99000 20130
	000
	12 000

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	99000 20130
	800
	12 000

	Резервные средства
	01
	11
	99000 20130
	870
	12 000

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	00000 00000
	000
	842 932

	Непрограммные расходы
	01
	13
	99000 00000
	000
	842 932

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений по обеспечению хозяйственного и транспортного обслуживания
	01
	13
	99000 00591
	000
	707 720

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	99000 00591
	100
	448 720

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	01
	13
	99000 00591
	110
	448 720

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99000 00591
	200
	259 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	99000 00591
	240
	259 000

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	13
	99000 00910
	110
	135 212

	Расходы на выполнение обязательств по искам, предъявленным по налогу на доходы физических лиц и взносам по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда и прочим налогам и сборам
	01
	13
	99000 00910
	110
	135 212

	Национальная оборона
	02
	00
	00000 00000
	000
	101 400

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	00000 00000
	000
	101 400

	Непрограммные расходы
	02
	03
	99000 00000
	000
	101 400

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	99000 51180
	000
	101 400

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	99000 51180
	100
	77 900

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	99000 51180
	120
	77 900

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	99000 51180
	200
	23 500

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	00800 51180
	240
	23 500

	Национальная экономика
	04
	00
	00000 00000
	000
	861 000

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	00000 00000
	000
	27 000

	Непрограммные расходы
	04
	05
	99000 00000
	000
	27 000

	Мероприятия по борьбе с сорным растением - борщевик Сосновского
	04
	05
	99000 S2250
	000
	27 000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	05
	99000 S2250
	200
	27 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	05
	99000 S2250
	240
	27 000

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	04
	05
	99000 S2250
	244
	27 000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	00000 00000
	000
	834 000

	Непрограммные расходы
	04
	09
	99000 00000
	000
	834 000

	Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования
	04
	09
	99000 20020
	000
	434 000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99000 20020
	200
	434 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99000 20020
	240
	434 000

	Строительство,(реконструкция),капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	04
	09
	99000 S1190
	000
	400 000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99000 S1190
	200
	400 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	99000 S1190
	240
	400 000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	00000 00000
	000
	1031268

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	00000 00000
	000
	56 000

	Непрограммные расходы
	05
	01
	99000 00000
	000
	56 000

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	99000 20050
	000
	56 000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	99000 20050
	200
	56 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	01
	99000 20050
	240
	56 000

	Благоустройство
	05
	03
	00000 00000
	000
	975268

	Непрограммные расходы
	05
	03
	99000 00000
	000
	975268

	Уличное освещение
	05
	03
	99000 20070
	000
	386 000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99000 20070
	200
	386 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99000 20070
	240
	386 000

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	05
	03
	99000 20160
	000

	165 000

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99000 20160
	200
	60 000

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99000 20160
	240
	60 000

	Иные бюджетные ассигнования
	05
	03
	99000 20160
	800
	105 000

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	05
	03
	99000 20160
	850
	105 000

	Расходные обязательства по решению отдельных вопросов местного значения
	05
	03
	 99000S1040
	000
	124800

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99000S1040
	200
	124800

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99000S1040
	240
	124800

	Расходные обязательства, возникшие при реализации проектов развития, основанных на общественных инициативах, в номинации «Местные инициативы»
	05
	03
	99000S1301
	000
	299468

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99000S1301
	200
	299468

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	99000S1301
	240
	299468

	Социальная политика
	10
	00
	00000 00000
	000
	12 000

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	00000 00000
	000
	12 000

	Непрограммные расходы
	10
	01
	99000 00000
	000
	12 000

	Муниципальные доплаты к пенсиям
	10
	01
	99000 82020
	000
	12 000

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	99000 82020
	300
	12 000

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	10
	01
	99000 82020
	310
	12 000

	Итого расходов:

	3 898818